
E
ld

re
 v

ar
ia

E
t l

ite
 k

ni
pp

e 
el

dr
e 

no
rs

k 
to

po
gr

af
i

Katalog  43



 - 2 -

Kjære bokvenn!

Katalog 43 presenterer et lite knippe eldre norsk topografi. 

God lesning!

Bibliofil hilsen
Fredrik Delås

Antikvariatet kjøper gode enkeltobjekter og samlinger. 
Gode priser gis.

Antikvariat Bryggen
Bryggenveien 42 - Bryggen Vestre - 1747 Skjeberg - Telefon 930 22 712

E-post: post@antikvariat-bryggen.no

www.antikvariat-bryggen.no
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LARS HESS BING

Beskrivelse over kongeriget Norge, øerne 
Island og Færøerne, samt Grønland, efter ældre og 
nyere, trykte og haandskrevne geographiske, cho-
rographiske, topographiske, statistiske skrivter, af-
handlinger og efterretninger, saavelsom ved brev-
vexling og ellers erholdte oplysninger, forfattet 
i alphabetisk orden af Lars Hess Bing, Kongelig 
Majestæts Birkedommer og Skriver paa Lesøe under 
Hiøring Amt i Aalborg Stift. 

Kiøbenhavn. Paa Agent Gyldendals Forlag. 1796. (4), XVI, 
886, (6) sider. 

Samtidig halvskinnbind med kartonerte dekler. Nyere 
tittelfelt i skinn. Noe kantslitasje på dekler. Samtidig 
navntrekk på forsats. Et fast bind med god materie med 
unntak fra et fåtall brunpletter.  
  										        
					       		            4 500,-

Bibliotheca Norvegica II, 4646: Den kobberstukne vignet 
har signatur: P. Haas sculp., og forestiller et norsk fjeld-
landskab over engle med emblemer. Side (3): Dedikation 
til geheimraad v. Brandt. Side I-VIII: Fortale. 
Side IX-XVI: Subskribenternes navne.

				        				  
	



 - 4 -Vår tidligste Norgesbeskrivelse
I et nyere delikat helskinnbind

PEDER CLAUSSØN

Norriges oc Omliggende Øers sandfærdige Bescriffuelse / Indholdendis hvis 
vært er at vide / baade om Landsens oc Indbyggernis Leilighed oc vilkor / saa vel i fordum 
tid / som nu i vore Dage; Korteligen til sammen fattit Aff…

Prentet i Kiøbenhaffn/ hos Melchior Martzan 1632. (8), 185, (11) sider. 
Nyere nydelig utført helskinnbind med blindtrykk og gulldekor. 

Tittel i rødt og sort omskåret av treskåret røskenramme. Originalt rødt snitt bevart. Ubetydelig vak 
fuktplett i øvre hjørne side 69-94. For øvrig gjennomgående god materie. 
											             		          27 500,-

Den første trykte norgesbeskrivelsen. Eksemplaret er kjøpt fra Claes Nyegaard og Damms Antikvariats 
150-års jubileumskatalog (1993), katalognummer 215.

Thesaurus 438: Tittelbladet i rødt og sort med det norske våpen i tresnitt. Side 3-8 dedikasjon til Christo-
pher Urne og Jens Bielke, signert Joachim Moltke. Teksten paginert 1-185, deretter 2 sider indeks og 9 sider 
register. På siste side tekstannonse: GVnstige Læser: Dersom dette Arbeide befalder dig, da maa du met det 
første forvente den rette gamle oc fuldkomne Norske Chronice, som saa tit oc ofte bliffver aff voris Autore 
citert, oc icke tilforn haver været saa fuldkommen udgangen paa Trycken, som nu, med Guds hielp, skee skal, 
om dette blifuer vel optagen. Vale.
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 - 6 -Den første komplette Snorreutgave

SNORRE STURLESØN

Snorre Sturlessøns Norske Kongers Chronica. Udsatt paa danske / aff H. Peder 
Claussøn / fordum Sogneprest i Undal. Nu nylige menige mann til gaffn/ igiennemseet  / 
continuerit oc til Trycken forferdiget (av Ole Worm). 

Prentet i Kiøbenhafn / ved Melchior Martzan 1633. (24), 854, (22), (2 blanke) sider. Nyere helskinn-
bind bundet i gammel stil med blindtrykte rammer på dekler. 

Noe tett beskåret, spesielt gjelder dette i øvre marg. Tittelblad forsterket i ytre marg. Eldre notater 
på bakre friblad. Gjennomgående god materie med kun et fåtall brunpletter. 
											             		          25 000,-

Ved siden av eventyrene er Snorres Kongesagaer den kanskje viktigste bok i norsk litteratur. Peder Claussøns 
utgave er den første komplette og i praksis den første oppnåelige. 

Ingen av Peder Claussøns (1545-1614) skrifter ble trykket i hans levetid. Norske Kongers Chronica er den 
første fullstendige oversettelse som fikk stor utbredelse. 

Thesaurus 652: Tittelbladet i rødt og sort i bred røskenramme. Verso Chr. Vrnes våpen. Side 3-7 dedikasjon 
til denne, signert 7. Febr. 1633 Olaus Worm. Fortale av Worm side 8-21 og Snorre Sturlasøns forord side 22-
24. Teksten er paginert 1-858. Deretter Chronologi og tillegg 22 sider og 2 blanke sider. 
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“En av den oldnorske litteraturs største prydelser” 

(P. A. Munch)

	 Kongs-skugg-sio utlögd a Dansku og 		
	 Latinu. Det Kongelige Speil med Dansk og 		
	 Latinsk Oversættelse samt nogle Anmærkninger, 		
	 register og Forberedelser. Speculum Regale cum 		
	 interpretatione danica et latina, variis lectioni		
	 bus, notis &c. Sorø. Udgivet af Halfdan Einersen 		
	 Phil. Mag. Et Rect. Schol. Cathedr. Holens.

	 Sorøe. 1768. LXX, 804, (10) sider. Nyere skinn-
	 ryggbind med fem hevede bind og gulldekor på rygg.  	
	 5 kobberstukne faksimiler.

	 Eksemplaret ble utskrevet fra Harvard College 
	 Library 1901, og bærer bibliotekets stempel på tittel		
	 blads verso og dedikasjonsblad. Tittelbladet er 		
	 forsterket med japanpapir langs ytterkanter og på 		
	 verso.  Svak gjennomgående plett i øvre 			 
	 hjørne (berører ikke tekst). 
										        
	   		          				              9 000,-
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	 ERICH JOHAN JESSEN-SCHARDEBØLL
	
	 Det Kongerige Norge fremstillet efter dets 		
	 naturlige og borgerlige Tilstand ved Erich 
	 Johan Jessen-Schardeböll. Kongel. Majest. Jus		
	 tits- og Cancellie-Raad, Generalkirke-			 
	 Inspector, og Secreterer i det Danske Cancellie, 		
	 saa og i Generalkirke-Inspections 
	 Collegio. Tome I (alt som kom).

	 København. Trykt udi det Kong. Wäysenhuus af Gott		
	 mann Friderich Kisel. 1763. (16), 668 sider. 

	 Samtidig speilbind. Eldre reparasjon ved øvre 			
	 kapitèl. Rødt snitt. Samtidig navntrekk på forsats- og 		
	 tittelblad. Ex libris (H. L. Helliesen) på forsats. 			
	 Et tiltalende samtidig bind med god materie. 
										        
	   		          				            10 000,-

	 Bibliotheca Norvegica II, 567: Side (3-6): Dedikation 	        
     til Kongen. Side (7-15): Forerindring. Side (16): 
	 Indhold.
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LUDWIG ALBRECHT GEBHARDI & WILHELM ERNST CHRISTIANI
	
Kongerigerne Danmarks og Norges samt Hertugdømmene Slesvigs og Hols-
teens Historie indtil vore Tider ved Professorerne Gebhardi og Christiani. 
I Inde¬holdende fet Første Bind af Kongeriget Norge + II Indeholdende 
Kongeriget Norge indtil den Calmarske Foreen¬ing. 

Odense. 1777/1778. 4to. Kobberstukket portrett, (30), CXVI, 184 sider + LVI, 122, (30) sider. Foldek-
art og foldeplansjer.

Samtidige halvskinnbind med rødt snitt. Skinnet noe tørt på rygger. Slitasje ved øvre kapitèler. Noe 
overflateslitasje på dekler. Et par spor etter bokorm i indre øvre fals i bind I og ved ytre marg i bind 
II. Dette berører ikke teksten. For øvrig faste bind med god materie. Plansjer og kart er intakte og 
pene.
													                       2 500,-

Tittelvignetten i bind I viser beleir¬ingen av Fredrikshald med følgende undertekst: ”Paa Normands 
Tapper¬hed og patriotisk Iver, De Fredrich¬shalder her, et rart Exempel giver”. To tittelvignetter i bind II, 
hvorav det ene gjengir et samisk motiv med lavvo, reinsdyr og slede.
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Bokbind - I

	 HERMANNI VULTEII
	 ( Hermann Vultejus)

	 Hermanni Vulteii Jc. Jurisprudentiæ Romanæ à 
	 Justiniano compositæ, Libri II. Editio quarta.

	 Marpurgi (Marburg). Typis Pauli Egenolphi. Anno M.DCII. 		
	 (1602). Kobberstukket tittelblad, 3-672 sider. Velholdt			
 	 samtidig helpergamentbind med nydelig forsatspapir. 

	 Ørlite markhull nederst på rygg. Gjennomgående noe brun		
	 plettet. For øvrig et meget velholdt samtidig bind.
											         
  		            						               2 000,-

	 Hermann Vulteus (1565-1634) var professor i rettsvitenskap og 		
	 gresk ved Universitetet i Marburg, hvor han i 1692 ble utnevnt til 		
	 rektor. Han ble tatt opp i den tyske adel i 1630.
	 Førsteutgaven av ” Jurisprudentiæ Romanæ…” utkom i 1590, og 		
	 boken har vært et viktig historisk referanseverk.
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Bokbind - II

	 GIOVANNI DOMENICO GIULIO 

	 Le notti di Santa Maria Maddelena peni		
	 tente. Meditazioni.  

	 Torino. Si vende in Napoli. Presso la Nuova Societa 
	 ’Letteraria. MDCCLXXXVII  (1787). Kobberstukket 
	 portrett, 139, (4 ) sider. 
	 +
	 Le Veglie Di s. Agostino vescovo di Bona 		
	 dell’ 	Autore delle Notti di s. Maria 			
	 Maddalena penitente. Parte Prima & 		
	 Parte Secunda.

	 Livorno. Presso Carlo Georgi. 1789. Kobberstukket 		
	 portrett, (2), 144, (2), 104, (1) sider. 
	
	 Bundet sammen i et nydelig samtidig helpergament		
	 bind med gulldekor og blindtrykk. 

							       Nydelig forsatspapir! Et særdeles attraktivt bind!
											             		            			
			            										                   2 000,-
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www.antikvariat-bryggen.no

Antikvariatet er alltid interessert i gode enkeltobjekter og samlinger. 
Ta kontakt for en uforpliktende samtale.

Antikvariat Bryggen
Bryggenveien 42 - Bryggen Vestre - 1747 Skjeberg - Telefon 930 22 712 

E-post: post@antikvariat-bryggen.no


